令和２年６月１日

 保護者 様

岩出市立山崎小学校

校長  秦野 吉弘

   ６月第１週・２週の分散登校について

 保護者の皆様には、分散登校等について種々ご協力を賜りありがとうございます。

 さて、岩出市教育委員会から、６月第１週・第２週も分散登校を実施しながら学校

を再開する旨の通知がありました。

 つきましては、下記のとおり計画していますのでよろしくお願いいたします。

記

１ 日課

（１）第１週（６月１日～６月５日）

（２）第２週（６月８日～６月１２日）

 ※ 金曜日は、他の曜日と時間帯が異なります。ご注意ください。

　　時　間　帯 内　容 ６月１日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木）

８：００～８：１５ 登　校 時間帯 内容
８：１５～９：００ １　限 ８：４０～８：５５ 登校
９：１０～９：５５ ２　限 ８：５５～９：４０ １限
１０：０５～１０：５０ ３　限 ９：５０～１０：３５ ２限
１０：５０～１１：２５ 給　食 １０：３５～１１：１０ 給　食
１１：３５～１１：４５ 下　校 １１：２０～１１：３０ 下　校

１２：００～１２：１５ 登　校 １１：４５～１２：００ 登　校
１２：１５～１２：５０ 給　食 １２：００～１２：３５ 給　食
１２：５０～１３：００ 給食片付け １２：３５～１２：４５ 給食片付け
１３：００～１３：４５ １　限 １２：４５～１３：３０ １　限
１３：５５～１４：４０ ２　限 １３：４０～１４：２５ ２　限
１４：４５～１４：５５ 下　校 １４：２５～１４：３５ 下　校

５日（金）

１班

３班

２班

４班

１班

３班

２班

４班

２班

４班

１班

３班

２班

４班

１班

３班

２班

４班

１班

３班

　　時　間　帯 内　容 ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木）

８：００～８：１５ 登　校 時間帯 内容
８：１５～９：００ １　限 ８：４０～８：５５ 登校
９：１０～９：５５ ２　限 ８：５５～９：４０ １限
１０：０５～１０：５０ ３　限 ９：５０～１０：３５ ２限
１０：５０～１１：２５ 給　食 １０：３５～１１：１０ 給　食
１１：３５～１１：４５ 下　校 １１：２０～１１：３０ 下　校

１２：００～１２：１５ 登　校 １１：４５～１２：００ 登　校
１２：１５～１２：５０ 給　食 １２：００～１２：３５ 給　食
１２：５０～１３：００ 給食片付け １２：３５～１２：４５ 給食片付け
１３：００～１３：４５ １　限 １２：４５～１３：３０ １　限
１３：５５～１４：４０ ２　限 １３：４０～１４：２５ ２　限
１４：４５～１４：５５ 下　校 １４：２５～１４：３５ 下　校

１班

３班

２班

４班

１班

３班

２班

４班

１班

３班

１２日（金）

２班

４班

１班

３班

２班

４班

１班

３班

２班

４班

２ 給食について

※ ６月１日～６月１２日までは、児童たちによる配膳作業のいらない個別の弁当

や個包装のパン等の給食になります。

 ※ 個別の弁当給食はアレルギー対応ができませんので、アレルギーのあるお子様

は、お手数ですが弁当を持参させてください。別紙により６月第２週分の給食に

ついて、給食を食べるかご家庭の弁当を持参するかを調査させていただきます。

（第１週分は、電話やプリントで調査済みです）

 ※ 感染予防の観点から、パンの食べ残しは持ち帰りません。

 ※ 給食時に外したマスクを入れるビニール袋を持たせてください。

３ 学校における感染予防策

 ※ いわゆる「３密」を避けることを徹底します。

 ※ 児童・教職員ともマスクを常時着用します。

 ※ 手洗いを徹底します。（予備のタオル・ハンカチを持たせてください）

    登校して教室に入る前、トイレの後、給食前、運動場から教室へ戻るとき、

    特別教室や共用物を使用する前後 など

 ※ 消毒を徹底します。

   ・ 児童机・椅子、多くの児童が手を触れる部分（ドアの取手、手すり、ス

     イッチなど）、靴箱、トイレは、登校班の前半と後半の入れ替え時、後半の

児童下校後の２回実施。

   ・ 給食前は、児童机、給食台を消毒します。（家庭用の箱入りのティッシュを

持たせてください。）

 ※ 児童同士の接触が多くなる体育、飛沫の心配がある音楽や、その他密接が懸念

される学習は、指導内容や指導方法を工夫します。（調理実習は当面禁止）

 ※ ご家庭での健康管理票による健康観察を徹底してください。（土日を含む）

   ・ 毎朝の検温と健康管理票へのサイン・押印をお願いします。

   ・ 頭痛・発熱・咳の他、くしゃみ・鼻水・鼻づまり等の風邪症状及び下痢を

している場合は、登校を見合わせてください。なお、花粉症・アレルギー

性鼻炎・ぜんそく等の場合は、その旨を健康管理票へご記入ください。

 ※ 学校で発熱や風邪症状がみられた場合、帰宅していただきます。お忙しいとこ

ろ恐縮ですが、速やかにお迎えをお願いします。

 ※ 欠席者への連絡は、近所の友達へ依頼せず、担任から電話連絡を差し上げます。

学校からの着信がありましたら、できるだけ速やかに折り返し電話をお願いし

ます。

 ※ その他、文部科学省から出された「学校における新型コロナウィルス感染症に

関する衛生管理マニュアル」に基づき対応します。

４ 熱中症対策について

 ※ 多めにお茶を持たせてください。

 ※ 登下校時はできるだけ帽子を着用させてください。

 ※ 教室では、換気等の感染予防に努めながら、必要に応じ冷房を使用します。